
Документ подписан электронной подписью. 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 

Приказ 
30.08.2024 г.                                                                                                                       № 122-Д 

 

Новомосковск 

 С целью соблюдения санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания, обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» и на основании решения Педагогического совета от 

31.08.2022 г. (протокол Педагогического совета от 30.08.2024 г. № 8)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Календарный учебный график Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» на 2024-

2025 учебный год (Приложение № 1,2,3). 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора 

Кобалия Ж.С., Терехову С.Е. 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 
 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Кобалия Ж.С. Заместитель директора ________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (Подпись) 

Терехова С.Е. Заместитель директора ________________ 
(Ф.И.О.) (Должность) (Подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 
 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 30.08.2024 г. № 122-Д 

 

Календарный учебный график среднего общего образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Новомосковска 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки, время 

1 Начало учебного года  –  10-11-е классы 

                                              

02.09.2024 г.  

2 Окончание учебного года  – 

(без учета времени на итоговую 

аттестацию) 

               10-11 классы (окончание 

учебного года в 11 классах 

определяется с учетом расписания 

государственной итоговой аттестации)                                                    

 

 

 

23.05.2025 г. 

 

3 Продолжительность учебных 

периодов: 

 

I четверть 

02.09.2024 г. – 27.10.2024 г. – 8 недель 

II четверть 

05.11.2024 г. – 29.12.2024 г. – 8 недель 

III  четверть 

13.01.2025г.– 23.03.2025 г – 10 недель 

IV четверть  

01.04.2025 г. – 23.05.2025 г. – 8 недель 

4 Продолжительность учебного года: 

 

В 10-11-х классах – 34 недели 

5 Каникулы: 

- осенние 

- зимние 

- весенние 

 

28.10.2023 - 05.11.2023 (9 дней) 

31.12.2023 - 08.01.2024 (9 дней) 

25.03.2024 - 02.04.2024 (9 дней) 

6 Режим работы учреждения: 

– 5-и дневная учебная неделя 

 

– сменность 

– начало и окончание учебных занятий 

и кружков 

 

5-ти дневная учебная неделя 

в 10-11 классах 

1 смена 

Начало и окончание учебных занятий 

в I полугодии 2024-2025 учебного 

года: 
8:00 – 15:00  

 

Начало и окончание учебных занятий 

во II полугодии 2024-2025 учебного 

года: 

8.00 – 15:00 

 



Документ подписан электронной подписью. 
 

Начало занятий кружков: 

через 20 минут после окончания 

последнего урока 

7 Расписание звонков 

 

1 смена 10-11 классы 

1 урок 8.00-8.40     

2 урок 8.50-9.30     

3 урок 9.50-10.30  

4 урок 10.50-11.30    

5 урок 11.50-12.30 

6 урок 12.40-13.20 

7 урок 13.30-14.10 

8 урок 14.20-15.00 

8 Сроки проведения промежуточной 

аттестации 

с 01.04.2025 г. по 06.05.2025 г. 

(в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом по ОУ). 

 

 

 

Директор                                                                                                            С.М. Шевякова 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5D65587CE8D2685C859B4E1C7D0D2187 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Шевякова, Светлана 
Михайловна, mou2@kobra-net.ru, 711600707007, 7116033015, 
04620321106, 1027101414053, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Директор, Новомосковск, ул. 
Трудовые Резервы, д. 73Б, Тульская область, RU  

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 24.08.2023 16:29:00 UTC+03 
Действителен до: 16.11.2024 16:29:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  30.08.2024 09:54:33 UTC+03 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Документ подписан электронной подписью. 
 

 
 


